
  

1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ,  

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ-ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ  

 

Ταχ. Διεύθυνση: 8η Πάρ. Ι. Θεοτόκη 63  

Πληροφορίες: Γ. Λαναρά  

Τηλέφωνο: 2661364707  

Email: lanara@pin.gov.gr  

 

 

Κέρκυρα 12-08-2024  

 

Αρ. Πρωτ: οικ. 70224/32020  

 

 

 

ΘΕΜΑ:  1η Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 84397/33328/30-10-2020 Απόφασης με θέμα 

«Ένταξη πράξεων φυσικών και νομικών προσώπων στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση 

επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 - 2020» στο πλαίσιο της υπ. αριθμ. 

13849/14-12-2017 Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης.» (ΑΔΑ: 64ΟΨ7ΛΕ-ΙΓΥ)  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ, ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 87/Α, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 240/Α΄/2010),  

όπως κάθε φορά ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014, ΦΕΚ 265/Α, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες 

διατάξεις». 

4. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 

“8.2.4. M04 - Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού (άρθρο 17)”, όπως κάθε φορά ισχύει. 

5. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020, όπως κάθε φορά 

ισχύει. 

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19-4-2016 ΥΑ, ΦΕΚ 1273/Β, με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–

2020», όπως ισχύει κάθε φορά. 

mailto:lanara@pin.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΨ0Β7ΛΕ-Σ11



  

2 

 

7. Την με αρ. πρωτ. 13158/2017 YA, ΦΕΚ 4302/Β, με θέμα «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των 

δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 

εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην χρήση ΑΠΕ καθώς και 

στην προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 

2014 – 2020» (ΦΕΚ 3322/Β/2016), όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. Την με αρ. πρωτ. 13849/14.12.2017 ΥΑ, ΦΕΚ 4543/Β, με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014 – 2020, Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε 

υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές 

εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος», όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

9. Την με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016, ΦΕΚ 3447/Β, Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

(ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές 

Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 

Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 

Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως ισχύει κάθε φορά. 

10. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 84397/33328/30-10-2020 Απόφαση με θέμα «Ένταξη πράξεων φυσικών 

και νομικών προσώπων στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 - 

2020» στο πλαίσιο της υπ. αριθμ. 13849/14-12-2017 Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης.» 

(ΑΔΑ: 64ΟΨ7ΛΕ-ΙΓΥ).  

11. Την με αρ. πρωτ. οικ. 1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ: 6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων».  

12. Την με αρ. πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΦΕΚ 449/Β΄/2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 

Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

13. Τις με αριθ. πρωτ. οικ. 65779/29828/29-07-2024, οικ. 65781/29829/29-07-2024, οικ. 

65782/29830/29-07-2024, οικ. 65783/29831/29-07-2024, οικ. 65786/29832/29-07-2024, οικ. 

65787/29833/29-07-2024, οικ. 65789/29834/29-07-2024, οικ. 65791/29835/29-07-2024, οικ. 

65792/29836/29-07-2024, οικ. 65793/29837/29-07-2024, οικ. 65795/29838/29-07-2024, οικ. 

65796/29839/29-07-2024, οικ. 65799/29841/29-07-2024, οικ. 65801/29842/29-07-2024, οικ. 

65803/29843/29-07-2024, οικ. 65804/29844/29-07-2024, οικ. 65806/29845/29-07-2024, οικ. 

65808/29847/29-07-2024, οικ. 65811/29850/29-07-2024, οικ. 65813/29851/29-07-2024, οικ. 

65814/29852/29-07-2024, οικ. 65815/29853/29-07-2024, οικ. 65817/29854/29-07-2024, οικ. 

65818/29855/29-07-2024, οικ. 65821/29857/29-07-2024, οικ. 65824/29859/29-07-2024, οικ. 

65825/29860/29-07-2024 Αποφάσεις ανάκλησης ένταξης πράξης - απένταξης δικαιούχων στήριξης 

από τη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 

εκμετάλλευσης» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 - 2020» του υπομέτρου 4.1 

«Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΠΑΑ) 2014-2020, βάσει της υπ. αριθμ. 13849/14-12-2017 Πρόσκλησης.   

ΑΔΑ: ΨΨ0Β7ΛΕ-Σ11



  

3 

 

14. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων προς 

τον Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας.  

15. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 1.815.916,01€ σε βάρος 

της Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, (ΠΔΕ).  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

Την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 84397/33328/30-10-2020 Απόφασης με θέμα «Ένταξη 

πράξεων φυσικών και νομικών προσώπων στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 

στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 - 

2020» στο πλαίσιο της υπ. αριθμ. 13849/14-12-2017 Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης.» 

(ΑΔΑ: 64ΟΨ7ΛΕ-ΙΓΥ), ως εξής:   

Άρθρο μόνο  

1. Την αντικατάσταση της παρ. 2, του άρθρου 1, ως εξής:  

2. Η δημόσια δαπάνη των πράξεων, η οποία θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), κατανέμεται, ανά δράση και κατηγορία 

δικαιούχων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα και ανέρχεται συνολικά σε 1.815.916,01€. 

 

Δράση Φυσικά και νομικά πρόσωπα Συλλογικά σχήματα 

4.1.1 1.815.916,01 - 

4.1.3 - - 

 

2. Την αντικατάσταση του παραρτήματος της υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 84397/33328/30-10-2020 

Απόφασης ένταξης πράξεων με το συνημμένο στην παρούσα παράρτημα.  

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 84397/33328/30-10-2020 Απόφαση της Περιφερειάρχου Ιονίων 

Νήσων  «Ένταξη πράξεων φυσικών και νομικών προσώπων στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση 

επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 - 2020» στο πλαίσιο της υπ. αριθμ. 13849/14-12-2017 

Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης.»  

Η παρούσα να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του ΥΠΑΑΤ και του 

ΠΑΑ και να αναρτηθεί στην έδρα της ΔΑΟ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και στις έδρες των ΔΑΟΚ των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Ζακύνθου, Κεφαλονιάς και Λευκάδας.  

 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΓΕΩΡΓΙΑΣ, ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ   

 

ΑΔΑ: ΨΨ0Β7ΛΕ-Σ11



  

4 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι: ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.1 

ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020  
 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣ ΤΚ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΤΗΡΙΞΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 ΣΒΕΛ-10434 22000132 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29100 17.600,00 € 10.560,00 € 68,80 

2 ΣΒΕΛ-10843 22000149 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 53.135,00 € 31.881,00 € 68,64 

3 ΣΒΕΛ-5851 21999710 Ιονίων Νήσων Κέρκυρας 49081 46.400,00 € 27.840,00 € 67,70 

4 ΣΒΕΛ-13943 22000194 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 70.275,00 € 42.165,00 € 65,78 

5 ΣΒΕΛ-08763 21999918 Ιονίων Νήσων Λευκάδας 31080 59.999,15 € 35.999,49 € 63,39 

6 ΣΒΕΛ-10028 22000118 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29100 33.960,80 € 20.376,48 € 62,90 

7 ΣΒΕΛ-10125 22000125 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29100 48.252,25 € 28.951,35 € 61,90 

8 ΣΒΕΛ-4521 22000569 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 57.975,20 € 28.987,60 € 61,90 

9 ΣΒΕΛ-12231 22000163 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29100 112.376,48 € 67.425,89 € 60,61 

10 ΣΒΕΛ-08458 22000101 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 46.630,00 € 27.978,00 € 60,30 

11 ΣΒΕΛ-12817 22000187 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29090 56.029,78 € 33.617,87 € 60,10 

12 ΣΒΕΛ-17035 22000347 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 58.370,00 € 35.022,00 € 60,10 

13 ΣΒΕΛ-11546 22000675 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28100 51.559,85 € 30.935,91 € 59,61 

14 ΣΒΕΛ-09296 22000088 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 85.990,98 € 42.995,49 € 59,36 

15 ΣΒΕΛ-10671 22000668 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28080 11.858,15 € 7.114,89 € 59,10 

16 ΣΒΕΛ-4454 22000033 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29090 32.550,00 € 16.275,00 € 59,01 

17 ΣΒΕΛ-4438 22000019 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29100 57.750,00 € 28.875,00 € 59,01 

18 ΣΒΕΛ-13567 22000576 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28080 61.940,00 € 37.164,00 € 57,52 

19 ΣΒΕΛ-4703 22000842 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29090 44.810,62 € 22.405,31 € 56,20 

20 ΣΒΕΛ-3701 21999901 Ιονίων Νήσων Λευκάδας 31082 55.725,00 € 33.435,00 € 55,20 

21 ΣΒΕΛ-12491 21999727 Ιονίων Νήσων Κέρκυρας 49081 56.091,60 € 33.654,96 € 55,10 

22 ΣΒΕΛ-14976 22000316 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 93.885,00 € 56.331,00 € 53,68 

ΑΔΑ: ΨΨ0Β7ΛΕ-Σ11



  

5 

 

23 ΣΒΕΛ-6108 22000095 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29100 159.997,33 € 95.998,40 € 53,45 

24 ΣΒΕΛ-13311 22017109 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28200 35.838,94 € 17.919,47 € 52,42 

25 ΣΒΕΛ-2587 21999895 Ιονίων Νήσων Λευκάδας 31080 160.485,00 € 96.291,00 € 52,22 

26 ΣΒΕΛ-0641 22016485 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28086 18.879,35 € 11.327,61 € 51,30 

27 ΣΒΕΛ-6354 22017512 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28200 53.300,00 € 31.980,00 € 50,90 

28 ΣΒΕΛ-3981 22000545 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 57.500,00 € 28.750,00 € 50,78 

29 ΣΒΕΛ-17494 22016768 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28100 210.249,02 € 105.124,51 € 50,50 

30 ΣΒΕΛ-3341 22000590 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28100 25.704,00 € 15.422,40 € 50,43 

31 ΣΒΕΛ-12821 22000170 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29090 86.915,00 € 52.149,00 € 50,01 

32 ΣΒΕΛ-13421 22000651 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28200 57.400,00 € 34.440,00 € 49,75 

33 ΣΒΕΛ-20042 22000606 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28200 41.600,00 € 24.960,00 € 49,62 

34 ΣΒΕΛ-4502 22000828 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 94.335,50 € 47.167,75 € 49,20 

35 ΣΒΕΛ-4434 22017253 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28100 159.517,90 € 95.710,74 € 47,64 

36 ΣΒΕΛ-13340 22000705 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28100 31.649,00 € 18.989,40 € 47,60 

37 ΣΒΕΛ-11133 22017246 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28200 79.552,00 € 47.731,20 € 47,60 

38 ΣΒΕΛ-11038 22017017 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28200 79.760,00 € 39.880,00 € 47,60 

39 ΣΒΕΛ-6375 22000811 Ιονίων Νήσων Κέρκυρας 49081 60.756,00 € 36.453,60 € 47,50 

40 ΣΒΕΛ-12722 22017116 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28200 70.450,00 € 42.270,00 € 47,10 

41 ΣΒΕΛ-4439 22000026 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29092 28.930,00 € 17.358,00 € 47,10 

42 ΣΒΕΛ-5965 22000071 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29100 65.024,52 € 39.014,71 € 47,07 

43 ΣΒΕΛ-4503 22000552 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου 29100 168.440,00 € 84.220,00 € 46,53 

44 ΣΒΕΛ-17679 22017031 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28100 50.451,80 € 30.271,08 € 46,00 

45 ΣΒΕΛ-3052 22000644 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28200 19.375,00 € 11.625,00 € 45,80 

46 ΣΒΕΛ-21950 22016546 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28100 28.198,14 € 14.099,07 € 45,68 

47 ΣΒΕΛ-11538 22016560 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28200 60.960,36 € 30.480,18 € 45,39 

48 ΣΒΕΛ-11001 22017024 Ιονίων Νήσων Κεφαλονιάς 28100 77.152,75 € 46.291,65 € 45,08 

 
ΣΥΝΟΛΟ:  3.195.586,47 € 1.815.916,01 € 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΨ0Β7ΛΕ-Σ11


		2024-08-12T15:45:33+0300
	Athens




